
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 343 DEL 02/05/2016

Settore  SERVIZI SVILUPPO ECONOMICO E AL TERRITORIO

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PERTILE  IVANO  DI 
GAMBELLARA  (VI) DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PER IL 
TRATTORINO TOSAERBA GF GIANNI FERRARI MOD. TG TECH-MOTORE KOHLER 
ATTREZZATURA  DA  GIARDINAGGIO  DELL'ISTITUTO  “N.  STRAMPELLI”  DI 
LONIGO– CIG: Z5C19AB1E9.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
presso l'Istituto “N. Strampelli” di Lonigo si è verificata la rottura del trattorino tosaerba GF 

Gianni Ferrari mod. TG TECH-MOTORE Kohler necessario per lo sfalcio dell'erba presente nelle 
aree di pertinenza dei fabbricati; 

nel periodo primaverile le condizioni climatiche sono favorevoli alla crescita delle erbacce a 
dismisura, con la necessità di effettuare la rasatura dell'erba  in periodi ravvicinati;

Considerata la necessità di effettuare l'intervento di manutenzione del trattorino in questione 
al fine di garantire una presenza decorosa dell'area verde , quindi non procrastinabile e che la ditta  
Pertile Ivano di Gambellara VI,  con sede operativa nelle vicinanze dell'Istituto “N. Strampelli” di 
Lonigo, è specializzata nella riparazione del trattorino tosaerba GF Gianni Ferrari;

Contatta la ditta Pertile Ivano di Gambellara VI  che in zona è l'unica in grado di effettuare 
la  riparazione,  con  adeguato  grado  di  specializzazione,  di  dare  garanzia  per  una  corretta 
manutenzione del trattorino tosaerba GF Gianni Ferrari e garantire un buon funzionamento dello 
stesso, ha trasmesso il preventivo del 29 aprile u.s. agli atti;

Considerato  che,  data  l'esiguità  del  costo,  appare  possibile  ed  opportuno  procedere 
all'affidamento  diretto  della  fornitura,  ai  sensi  dell'art.  36  del  D.Lgs.  18/04/2016  n.  50  e  del 
regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Ritenuto:
di affidare alla ditta Pertile Ivano, via strada Regionale 11 n°28/A, 36053 Gambellara VI 

P.I. 00736000241 la manutenzione e riparazione del trattorino tosaerba GF Gianni Ferrari mod. TG 
TECH-MOTORE Kohler per complessivi € 168,36 oneri fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



di stipulare il contratto secondo le forme di cui all'art. 14 comma 1 lett. b) del Regolamento 
provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Dare atto che “risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs.- n.  
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016.”

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Del Servizio Agricoltura;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Pertile Ivano, via strada Regionale 11 n° 28/A, 36053 Gambellara VI la 
manutenzione  e  riparazione  del  trattorino  tosaerba  GF Gianni  Ferrari  mod.  TG TECH-
MOTORE Kohler per complessivi € 168,36 oneri fiscali inclusi, alle condizioni offerte in 
data 29/04/2016, salvo esito positivo dei controlli sui requisiti di partecipazione ex art. 38 
D.Lgs. 163/2006.

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 168,36 (I.V.A. compresa) di cui al punto 1.come 
segue:missione 16 Agricoltura,  politiche agroalimentari e pesa, programma 54 Istituto di 
Genetica   articolo  0326  manutenzione  automezzi  e  macchine  operatrici   del  bilancio 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato.

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  168,36 1° - 2016 - €  168,36

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

copia informatica per consultazione



4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  168,36 Totale €  168,36

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. Di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 02/05/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 343 DEL 02/05/2016

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 435 / 2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PERTILE  IVANO  DI 
GAMBELLARA  (VI) DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PER IL 
TRATTORINO TOSAERBA GF GIANNI FERRARI MOD. TG TECH-MOTORE KOHLER 
ATTREZZATURA  DA  GIARDINAGGIO  DELL'ISTITUTO  “N.  STRAMPELLI”  DI 
LONIGO– CIG: Z5C19AB1E9.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/05/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 343 del 02/05/2016

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 435 / 2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PERTILE  IVANO  DI 
GAMBELLARA  (VI) DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PER IL 
TRATTORINO TOSAERBA GF GIANNI FERRARI MOD. TG TECH-MOTORE KOHLER 
ATTREZZATURA  DA  GIARDINAGGIO  DELL'ISTITUTO  “N.  STRAMPELLI”  DI 
LONIGO– CIG: Z5C19AB1E9.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 666 del 2016

Vicenza, 05/05/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


